REQUERIMENTO
(do Sr. Antonio Carlos Pannunzio)

Senhor Presidente:

        Requeiro a Vossa Excelência, nos termos
regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Ministro das Relações
Exteriores para que  seja designado um dos integrantes da comissão
brasileira junto à ALCA, a fim de comparecer a esta Comissão de
Relações Exteriores e de Defesa Nacional para prestar esclarecimentos a
respeito das últimas rodadas de negociações, para que possamos  nos
atualizar e acompanhar, de perto, todas essas difíceis etapas.

Salas das Sessões, em 26 de fevereiro de 2003.

Deputado Antonio Carlos Pannunzio